



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

TARIFFE COMUNALI

Anno 2026



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

SETTORE LL.PP. e PATRIMONIO

TARIFFE PER L'USO TEMPORANEO DEL PATRIMONIO E DEGLI SPAZI COMUNALI

Spazi da concedere ad uso temporaneo	TARIFFA GIORNALIERA ORDINARIA anno 2025	TARIFFA GIORNALIERA RIDOTTA (8h) anno 2025	TARIFFA GIORNALIERA ORDINARIA anno 2026	TARIFFA GIORNALIERA RIDOTTA (8h) anno 2026	RIDUZIONI per UTILIZZO da 2 a 10 gg	RIDUZIONI per UTILIZZO da 11gg a 30 gg	RIDUZIONI per UTILIZZO oltre 30 gg
Sala conferenze Via Redipuglia	€ 360,00	€ 120,00 (*)	€ 360,00	€ 120,00 (*)	10%	15%	20%
Aula Magna Via De Gasperi	€ 400,00	€ 135,00	€ 400,00	€ 135,00	10%	15%	20%
Sala matrimoni/unioni civili – Palazzo comunale Viale Vittorio Veneto - cittadini residenti	€ 200,00		€ 200,00				
Sala matrimoni/unioni civili – Palazzo comunale Viale Vittorio Veneto - cittadini non residenti	€ 300,00		€ 300,00				
Auditorium c/o FLA Largo 10 Luglio 1976 – residenti e associazioni con sede nel territorio comunale	€ 800,00	€ 400,00	€ 800,00	€ 400,00			
Auditorium c/o FLA Largo 10 Luglio 1976 – non residenti e associazioni con sede in altri Comuni	€ 1.000,00	€ 600,00	€ 1.000,00	€ 600,00			
Aule scolastiche/Atri o altri spazi	€ 150,00	€ 50,00	€ 150,00	€ 50,00	10%	15%	20%
Scuole e palestre per lo svolgimento del centro estivo	€ 20,00 settimanali-scuola	€ 20,00 settimanali-palestra	€ 20,00 settimanali-scuola	€ 20,00 settimanali-palestra	10%	15%	20%

Criteri applicativi:

Le tabelle si applicano come segue:

- Tariffa giornaliera ordinaria**, si applica a tutti i soggetti, privati o pubblici.
- Tariffa ridotta**, si applica a associazioni no-profit culturali, sportive e sociali e partiti politici, residenti o aventi sede nel Comune di Seveso.
- Tariffa ridotta per utilizzo fino a quattro ore**: si applica alle associazioni no-profit culturali, sportive e sociali e partiti politici, residenti o aventi sede nel Comune di Seveso in forma ridotta del 50% rispetto alla tariffa giornaliera ridotta.
- Tariffa per matrimoni è indipendente dal tempo di utilizzo.**

Riduzioni:

In base alla durata dell'occupazione delle sale si applicherà la corrispondente percentuale di riduzione alle tariffe "ordinarie" o "ridotte", con un minimo di €/giorno 18,00 a titolo di rimborso spese.

N.B.: le tariffe di cui sopra non comprendono i rimborsi dei costi di custodia che devono essere pagati a parte.



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

CANONE PER L'USO IN CONCESSIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI

Gli spazi e le strutture comunali vengono concesse in uso a titolo oneroso, oltre al rimborso delle spese per i consumi di energia elettrica, riscaldamento ecc.

Il canone viene determinato in:

- €/mq/mese 1,00 (uno/00) per la concessione dello spazio.
- €/mq/mese 1,00 (uno/00) quale rimborso spese per consumi (energia elettrica, acqua, riscaldamento ecc..)

EDIFICIO/SPAZIO	CANONE anno 2025 (€/mq/mese)	CANONE anno 2026 (€/mq/mese)	RIMBORSO SPESE (€/mq/mese)
Villa Dhò (Sala riunioni) Via Cacciatori delle Alpi, 3	1,00	1,00	Contatori intestati alle associazioni comodatarie

* La concessione degli spazi sia ad uso temporaneo sia ad uso continuativo potrà essere ridotta di volta in volta sulla base dei progetti aventi rilevanza sociale proposti dalle associazioni no-profit, previa valutazione del progetto da parte dell'Amministrazione e quantificazione del beneficio economico.



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

TARIFFE PER L'USO DELLE ATTREZZATURE COMUNALI

SERVIZIO	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
Transenne	€/giorno/cad 0,35	€/giorno/cad 0,35
Tavoli	€/giorno/cad 2,50	€/giorno/cad 2,50
Sedie (con prelievo e restituzione a carico del Comune - solo su territorio comunale)	€/giorno/cad 1,50	€/giorno/cad 1,50
Sedie (con prelievo e restituzione a carico del richiedente)	€/giorno/cad 0,30	€/giorno/cad 0,30

Criteri applicativi:

Sono esonerati dall'applicazione delle tariffe le scuole pubbliche di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, le parrocchie sevesine e gli enti pubblici.

Per richieste da parte di associazioni no profit e partiti politici operanti sul territorio comunale, si applica una riduzione del 50% delle tariffe.



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

TARIFFE PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA

SERVIZIO	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
Contributo una tantum per allacciamento	€ 30,12 Iva compresa	€ 30,12 Iva compresa
Canone annuo d'esercizio	€ 20,08 Iva compresa	€ 20,08 Iva compresa

UFFICIO URBANISTICA - EDILIZIA

DIRITTI DI SEGRETERIA			
TIPOLOGIA ATTI	IMPORTO	VERSAMENTO	
Permesso di costruire (anche in sanatoria) e variante a precedente titolo e rinnovi: non oneroso	€ 100,00*		Alla presentazione
Permesso di costruire (anche in sanatoria) e variante a precedente titolo e rinnovi; oneroso	€ 100,00*	+ 3% sull'importo degli oneri dovuti sino ad un massimo di € 516,00	Diritto fisso alla presentazione + diritto percentuale con l'accertamento del contributo di costruzione
Segnalazione Certificata di Inizio Attività (ad esclusione degli interventi volti all'eliminazione delle barriere architettoniche): non onerosa	€ 150,00*		Alla presentazione
Segnalazione Certificata di Inizio Attività, Scia alternativa al PdC (ad esclusione degli interventi volti all'eliminazione delle barriere architettoniche): onerosa	€ 150,00*	+ 3% sull'importo degli oneri dovuti fino ad un massimo complessivo di € 516,00	Diritto fisso alla presentazione + in percentuale con l'accertamento del contributo di costruzione
Certificato di agibilità	€ 50,00 ad unità abitativa		Alla presentazione
Certificazioni generiche in materia edilizia – urbanistica (idoneità alloggiative, tipologia di intervento, determinazione prezzo alloggio, requisiti soggettivi, etc.)	€ 50,00		Al ritiro
Proposte di Piani di Recupero e/o loro varianti, Piano Attuativi e/o loro varianti, Piani attuativi in genere e/o loro varianti, Programmi integrati di intervento, Atti di pianificazione di iniziativa privata e/o loro varianti	€ 516,00		Alla presentazione
Certificati di destinazione urbanistica	€ 30,00 per un mappale + € 5,00 per ogni successivo, fino ad un massimo di € 51,00		Alla presentazione
Certificati di destinazione urbanistica: certificati di destinazione urbanistica storici	€ 51,00		Alla presentazione



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

N.B.: Le tariffe della presente tabella verranno applicate con riferimento alle rispettive date di ritiro o di presentazione, come sopra specificato.

* Integrare l' importo con € 0,52 per diritti di segreteria ai sensi ex legge 08/06/1962 n. 604.

UFFICIO SPORT E TEMPO LIBERO

Spazi da concedere ad uso temporaneo	TARIFFA ORDINARIA GIORNALIERA 2 gg consecutivi con uso cucina	TARIFFA ORDINARIA GIORNALIERA 3 gg consecutivi con uso cucina	TARIFFA ORDINARIA GIORNALIERA martedì mercoledì	TARIFFA MESE DI AGOSTO PER DUE GIORNI
TENDOSTRUUTTURA	€ 800,00	€ 760,00	€ 500,00	€ 700,00

Spazi da concedere ad uso temporaneo	TARIFFA ORARIA		TARIFFA Partita/Manifestazioni	
	2025	2026		
PALASPORT VIA S. ANTONIO	€ 48,80	€ 50,00	Basket-Volley – tariffa a partita Campionati Nazionali A-D	€ 195,00
PISTA ATLETICA VIA MONTEROSA	€ 3,66	€ 3,66	Manifestazioni giornaliere Sportive residenti	€ 610,00
PALESTRA VIA ADUA	€ 12,20	€ 12,20	Sportive non residenti	€ 854,00
PALESTRA VIA MONTEBIANCO	€ 10,98	€ 12,00	Eventi residenti	€ 610,00
PALESTRA GRANDE VIA DE GASPERI	€ 9,76	€ 11,00	Eventi non residenti	€ 854,00
PALESTRA PICCOLA VIA DE GASPERI	€ 8,54	€ 10,50	Convegni	€ 732,00
PALESTRA VIA CAVALLA	€ 9,76	€ 10,50	Basket/Volley – tariffa a partita	€ 70,00
PALESTRA VIA GRAMSCI	€ 9,76	€ 9,76	Manifestazioni giornaliere Sportive residenti	€ 150,00
CAMPIDOGLIO VIA CAVALLA	€ 22,50	€ 22,50	Sportive non residenti	€ 200,00
CAMPIDOGLIO VIA ORTLES	€ 12,50	€ 12,50	Eventi residenti	€ 150,00
BOCCIODROMO VIA REDIPUGLIA, 50	€ 6,00	€ 6,00	Eventi non residenti	€ 200,00
			Manifestazioni su più giorni (al giorno)	
			Sportive e/o eventi residenti	€ 100,00
			Sportive e/o eventi non residenti	€ 150,00



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

CENTRO SPORTIVO "E COLOMBO"	€ 65,00	€ 65,00	(costo anno 2025 € 500,00)	€ 500,00
CAMPO DA BASEBALL "Pistocchini"	€ 6,00	€ 6,10	Residenti/non residenti	€ 60,00/€ 80,00
PISTA CICLOCROSS VIA SOCRATE	-	€ 5,00		

UFFICIO SEGRETERIA

SERVIZIO	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
per ogni foglio di dimensione A/4 in bianco e nero	€ 0,25	€ 0,25
per ogni foglio di dimensione A/4 a colori	€ 1,50	€ 1,50
per ogni foglio di dimensione A/3 in bianco e nero	€ 0,40	€ 0,40
per ogni foglio di dimensione A/3 a colori	€ 2,80	€ 2,80
per ogni foglio di dimensione A/2 in bianco e nero	€ 4,20	€ 4,20
per ogni foglio di dimensione A/2 a colori	€ 5,95	€ 5,95
per ogni foglio di dimensione A/1 in bianco e nero	€ 4,75	€ 4,75
per ogni foglio di dimensione A/1 a colori	€ 9,70	€ 9,70
per ogni foglio di dimensione A/0 in bianco e nero	€ 8,85	€ 8,85
per ogni foglio di dimensione A/0 a colori	€ 15,75	€ 15,75
per ogni foglio di dimensione A/0 a colori <i>(cartografie in formato digitale con filigrana identificativa su base autocad)</i>	€ 22,00	€ 22,00

I prezzi di cui sopra considerano tutti i costi sostenuti per la riproduzione, diretti e indiretti.

Per ogni formato non standard si applica la tariffa della misura immediatamente inferiore.

I costi sopraindicati si applicano anche per il rilascio di riproduzioni digitali da originale cartaceo.

Per il rilascio di cartografie in formato digitale (fotogrammetrie e PRG) si applica, alla tariffa per il diverso formato come sopra indicata, una maggiorazione di:

€ 5,00 se la copia è riprodotta su CD

€ 20,00 se la copia è riprodotta su DVD

Non si applica alcun costo di riproduzione in caso di documenti già formati digitalmente e trasmissibili via mail o via PEC, qualora le dimensioni del file lo consentano, sia per documenti nati in formato digitale, sia per quelli già scansionati in forza di incarichi



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

pregressi (es. talune pratiche edilizie) o scansionati e il cui file sia attestato come conforme all'originale cartaceo (es. quelli in entrata al Protocollo Informatico a partire dall'anno 2021).

Diritti di ricerca e di visura per ogni documento	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
Dell'anno in corso	€ 2,95	€ 2,95
Dell'ultimo decennio	€ 5,80	€ 5,80
Oltre il decennio	€ 11,05	€ 11,05

Diritti di ricerca e di visura per ogni fascicolo di pratica edilizia	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
Fino al 2017 compreso	€ 30,00	€ 30,00
Dal 2018	€ 15,00	€ 15,00



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

POLIZIA LOCALE

SERVIZIO	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
Commissione comunale di vigilanza		
Per seduta senza sopralluogo	€ 230,92	€ 230,92
Per seduta con sopralluogo	€ 351,40	€ 351,40
Presenza di un esperto tecnico aggiuntivo	€ 130,52	€ 130,52
Rimborso spese per procedimento	€ 30,12	€ 30,12
Altri sevizi		
Richiesta copia rapporto incidente stradale	€ 30,12	€ 30,12
Richiesta planimetria incidente stradale	€ 20,08	€ 20,08
Richiesta rapporto fotografico incidente stradale	€ 1,00 a foto	€ 1,00 a foto
Richiesta copia relazione di servizio	€ 20,08	€ 20,08
Rimborso spese di gestione e notifica verbali C.d.S ed extra C.d.S.	€ 12,50	€ 12,50
Rimborso spese di gestione e notifica verbali C.d.S ed extra C.d.S. tramite PEC	€ 6,10	€ 6,10
Tariffe sosta Parcometri e APP		
Tariffa sosta oraria per tutti	€ 1,00	€ 1,00
Tariffa giornaliera per tutti (solo in alcune aree) *	€ 6,00 (€ 3,00 semi giornaliera)	€ 6,00 (€ 3,00 semi giornaliera)
Abbonamento mensile in alcune aree (residenti) *	—	€ 30,00
Abbonamento annuale in alcune aree (residenti) *	€ 50,00	€ 50,00
Abbonamento mensile in alcune aree (non residenti) *	—	€ 50,00

*Le aree verranno specificate con apposita ordinanza.



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

SUAP E COMMERCIO

Riferimenti normativi

Il D.P.R. n. 160/2010, all'articolo 4, prevede che *"in relazione ai procedimenti di competenza del SUAP vengano posti a carico dell'interessato il pagamento delle spese e dei diritti previsti da disposizioni di leggi statali e regionali vigenti, nelle misure ivi stabilite, compresi i diritti e le spese previsti a favore degli altri uffici comunali, secondo i regolamenti comunali, provvedendo alla loro riscossione"*.

L'articolo 12 del D.P.R. n. 160/2010 statuisce che *"le Amministrazioni provvedono all'adempimento dei compiti derivanti dal presente regolamento con le risorse umane, strumentali e finanziarie previste a legislazione vigente, e comunque senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica"*.

La Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XI/1702 del 03/06/2019 ad oggetto *"Approvazione degli "Indirizzi regionali in materia di sportelli unici per le attività produttive (SUAP)"* stabilisce che possono essere previsti, ai sensi dell'articolo 13 dell'allegato al D.P.R. n. 160/2010, diritti di istruttoria per l'attività propria del SUAP.

Tipologia pratiche	Tariffa applicata per singola pratica
Irricevibili	€ 30,00
Comunicazioni	€ 30,00
SCIA semplice e Unica	€ 80,00
Procedimenti ordinari e SCIA Condizionata	€ 250,00
Conferenza dei servizi con parere negativo	€ 250,00
Conferenza dei servizi per media struttura	€ 500,00
Conferenza dei servizi per grande struttura	€ 1.000,00



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

MODALITA' DI PAGAMENTO

I pagamento dei diritti di segreteria SUAP dovranno essere effettuati solo ed esclusivamente mediante il canale PAGOPA riportando come causale “Diritti SUAP + Codice Fiscale intestatario o numero pratica”



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

ISTRUZIONE

SERVIZIO	TARIFFA anno 2024 (anno scolastico 2024- 2025)	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
TRASPORTO SCOLASTICO			
Iscrizione (una tantum)			
Isee fino a € 10.000,00	€ 16,00	€ 16,00	€ 16,00
Isee da € 10.000,01 a € 15.000,00	€ 18,00	€ 18,00	€ 18,00
Isee da 15.000,01 a € 25.000,00	€ 19,20	€ 19,20	€ 19,20
Isee oltre 25.000,00	€ 21,10	€ 21,10	€ 21,10
Tariffa (trimestrale)			
Isee fino a € 10.000,00	€ 100,80	€ 100,80	€ 100,80
Isee da € 10.000,01 a € 15.000,00	€ 110,25	€ 110,25	€ 110,25
Isee da 15.000,01 a € 25.000,00	€ 144,90	€ 144,90	€ 144,90
Isee oltre 25.000,00	€ 153,30	€ 153,30	€ 153,30

SERVIZIO	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
PRE E POST SCUOLA		
Pre-scuola (attivabile con almeno 7 iscritti) (quadrimestrale)	Copertura 100% - stimato € 120,00 (salvo conguaglio)	Copertura 100% - stimato € 120,00 (salvo conguaglio)
Post-scuola (attivabile con almeno 7 iscritti) (quadrimestrale)	Copertura 100% - stimato € 120,00 (salvo conguaglio)	Copertura 100% - stimato € 120,00 (salvo conguaglio)
Pre e post scuola (quadrimestrale)	Copertura 100% - stimato € 240,00 (salvo conguaglio)	Copertura 100% - stimato € 240,00 (salvo conguaglio)



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

SERVIZIO	TARIFFA Anno 2025	TARIFFA anno 2026
REFERENZIONE SCOLASTICA		
Costo pasto		
Isee fino a € 6.000,00	€ 2,00 (*)	€ 2,00 (*)
Isee da € 6.000,01 a € 10.000,00	€ 3,85 (*)	€ 3,85(*)
Isee da € 10.000,01 a € 15.000,00	€ 4,75 (*)	€ 4,75 (*)
Isee da € 15.000,01 a € 25.000,00	€ 5,15 (*)	€ 5,15 (*)
Isee oltre 25.000,00	€ 5,35 (*)	€ 5,35 (*)
NON RESIDENTI	€ 5,45	€ 5,45

**(riduzione 10% per ulteriori figli)*

SERVIZIO	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026
REFERENZIONE SCOLASTICA		
<i>Iscrizione (una tantum)</i>		
Isee fino a € 10.000,00	€ 16,00	€ 16,00
Isee da € 10.000,01 a € 15.000,00	€ 18,00	€ 18,00
Isee da € 15.000,01 a € 25.000,00	€ 19,20	€ 19,20
Isee oltre 25.000,00 o Non residenti	€ 21,10	€ 21,10



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO	TARIFFA anno 2025	TARIFFA anno 2026		
ASILO NIDO				
Isee fino a € 10.000,00	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 196,36 € 4,20 € 16,42 € 10,94	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 196,36 € 4,20 € 16,42 € 10,94
Isee da € 10.000,01 a € 15.000,00	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 255,92 € 5,48 € 24,64 € 16,42	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 255,92 € 5,48 € 24,64 € 16,42
Isee da € 15.000,01 a € 25.000,00	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 347,66 € 7,44 € 32,85 € 21,89	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 347,66 € 7,44 € 32,85 € 21,89
Isee da € 25.000,01 a € 35.000,00	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 368,97 € 8,43 € 34,79 € 23,19	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 368,97 € 8,43 € 34,79 € 23,19
Isee oltre 25.000,00	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 387,42 € 8,85 € 36,53 € 24,35	Quota fissa mensile Quota giornaliera Post Nido 16.00/17.30 Post Nido 17.30/18.30	€ 387,42 € 8,85 € 36,53 € 24,35



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

SERVIZIO	COMPARTECIPAZIONE UTENTE anno 2025	COMPARTECIPAZIONE UTENTE anno 2026
SERVIZIO PASTI A DOMICILIO ANZIANI/DISABILI		
Costo pasto		
Isee da 0 a € 2.000,00	€ 0,80	€ 0,80
Isee da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 2,01	€ 2,01
Isee da € 4.000,01 a € 6.000,00	€ 3,41	€ 3,41
Isee da € 6.000,01 a € 8.000,00	€ 4,82	€ 4,82
Isee da € 8.000,01 a € 10.000,00	€ 5,52	€ 5,52
Isee da € 10.000,01 a € 12.000,00	€ 6,02	€ 6,02
Isee da € 12.000,01 a € 14.000,00	€ 6,53	€ 6,53
Isee oltre € 14.000,00	€ 7,03	€ 7,03



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

SERVIZIO	COMPARTECIPAZIONE UTENTE <i>anno 2025</i>	COMPARTECIPAZIONE UTENTE <i>anno 2026</i>
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE		
Costo orario		
Isee da 0 a € 2.000,00	€ 0,86	€ 0,86
Isee da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 3,46	€ 3,46
Isee da € 4.000,01 a € 6.000,00	€ 5,19	€ 5,19
Isee da € 6.000,01 a € 8.000,00	€ 6,93	€ 6,93
Isee da € 8.000,01 a € 10.000,00	€ 11,25	€ 11,25
Isee da € 10.000,01 a € 12.000,00	€ 12,98	€ 12,98
Isee da € 12.000,01 a € 14.000,00	€ 14,71	€ 14,71
Isee oltre € 14.000,00	€ 17,31	€ 17,31

SERVIZIO TELEASSISTENZA	COMPARTECIPAZIONE UTENTE <i>anno 2026</i>
Costo mensile	
Isee fino a € 9.000,00	€ 0,00
Isee da € 9.000,01 a € 12.000,00	€ 8,00
Isee da € 12.000,01 a € 15.000,00	€ 12,00
Isee oltre € 15.000,00	€ 16,00

SERVIZI PER DISABILI
La partecipazione alla spesa da parte degli utenti è disciplinata dal "Regolamento per l'accesso ai servizi a favore delle persone disabili" dell'Ambito di Seregno, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale di Seveso n. 17 del 10/03/2008.



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

SERVIZIO	COMPARTECIPAZIONE UTENTE anno 2025	SERVIZIO	COMPARTECIPAZIONE UTENTE anno 2026
TRASPORTO SOCIO - ASSISTENZIALE			
Isee fino a € 6.000,00	€ 1,00	Isee fino a € 6.000,00	€ 1,00
Isee oltre € 6.000,00:		Isee oltre € 6.000,00:	
Nel territorio comunale – A/R	€ 3,00	Nel territorio comunale – A/R	€ 3,00
Fuori Comune entro i 7 km * – A/R (Barlassina – Birago – Bovisio Masciago – Camnago – Cesano Maderno – Desio – Meda, ecc.)	€ 9,00	Fuori Comune entro i 7 km * – A/R (Barlassina – Birago – Bovisio Masciago – Camnago – Cesano Maderno – Desio – Meda, ecc.)	€ 9,00
Tra gli 8 e i 10 Km * – A/R (Lazzate – Seregno, ecc.)	€ 12,00	Tra gli 8 e i 10 Km * – A/R (Lazzate – Seregno, ecc.)	€ 12,00
Tra gli 11 e i 18 Km * – A/R (Giussano - Limbiate - Mariano Comense – Senago – Garbagnate Milanese – Lissone – Muggiò – Nova Milanese – Verano Brianza, ecc.)	€ 15,00	Tra gli 11 e i 18 Km * – A/R (Giussano - Limbiate - Mariano Comense – Senago – Garbagnate Milanese – Lissone – Muggiò – Nova Milanese – Verano Brianza, ecc.)	€ 15,00
Tra i 19 e i 25 Km * – A/R (Cinisello Balsamo – Monza – Sesto San Giovanni, ecc.)	€ 20,00	Tra i 19 e i 25 Km * – A/R (Cinisello Balsamo – Monza – Sesto San Giovanni, ecc.)	€ 20,00
Tra i 26 e i 30 Km * – A/R (Milano – Vimercate, ecc.)	€ 25,00	Tra i 26 e i 30 Km * – A/R (Milano – Vimercate, ecc.)	€ 25,00
Oltre i 30 km *	€ 0,65 a km	Oltre i 30 km *	€ 0,65 a km
Trasporti di carattere continuativo (oltre i 6 trasporti): tariffa ridotta del 20% sulle destinazioni a partire dagli 11 km		Trasporti di carattere continuativo (oltre i 6 trasporti): tariffa ridotta del 20% sulle destinazioni a partire dagli 11 km	

* La distanza chilometrica viene calcolata con riferimento alla distanza media dei luoghi di cura presso i quali vengono abitualmente trasportati gli utenti.



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

TABELLA RIEPILOGATIVA DELLE TARIFFE DI CONCESSIONE CIMITERIALI			
SERVIZIO	TARIFFA anno 2025 (30 ANNI)	TARIFFA anno 2026 (30 ANNI)	
CONCESSIONI CIMITERIALI			
A1 Area singola con cassone	€ 2.576,85	€ 2.576,85	
A2 Per ogni sovrapposizione con cassone (contestuale alla concessione)	€ 1.118,78	€ 1.118,78	
A3 Per ogni sovrapposizione con cassone (successiva alla concessione)	€ 1.612,93	€ 1.612,93	
A4 Area per sepolcreti 99^ (al mq.)	€ 1.544,40	€ 1.544,40	
A5 Area per cappelle 99^ (al mq.)	€ 2.377,22	€ 2.377,22	
A6 Per ogni loculo costruito nelle cappelle o sepolcreti	€ 1.191,25	€ 1.191,25	
A7 Area campo bambini con cassone	€ 1.612,93	€ 1.612,93	
A8 Area con due cassoni sovrapposti campi N-O	€ 4.902,03	€ 4.902,03	
A9 Area con tre cassoni sovrapposti campi N-O	€ 6.012,90	€ 6.012,90	
A10 Sepolcreto da quattro posti	€ 11.875,56	€ 11.875,56	
A11 Sepolcreto da otto posti	€ 26.128,35	€ 26.128,35	
COLOMBARI PIANO TERRA			
L1 Quinta fila partendo dal basso	€ 1.561,54	€ 1.561,54	
L2 Quarta ""	€ 2.004,30	€ 2.004,30	
L3 Terza ""	€ 2.229,63	€ 2.229,63	
L4 Seconda ""	€ 2.229,63	€ 2.229,63	
L5 Prima ""	€ 2.004,30	€ 2.004,30	
COLOMBARI SEMINTERRATO		30 ANNI	30 ANNI
L6 Quarta ""	€ 893,43	€ 893,43	



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

L7	Terza ""	€ 1.336,20	€ 1.336,20
L8	Seconda ""	€ 1.336,20	€ 1.336,20
L9	Prima ""	€ 1.114,82	€ 1.114,82
OSSARI PIANO TERRA *		40 ANNI	40 ANNI
L10	Decima fila partendo dal basso	€ 286,74	€ 286,74
L11	Nona ""	€ 286,74	€ 286,74
L12	Ottava ""	€ 286,74	€ 286,74
L13	Settima ""	€ 286,74	€ 286,74
L14	Sesta ""	€ 476,50	€ 476,50
L15	Quinta ""	€ 476,50	€ 476,50
L16	Quarta ""	€ 476,50	€ 476,50
L17	Terza ""	€ 476,50	€ 476,50
L18	Seconda ""	€ 286,74	€ 286,74
L19	Prima ""	€ 286,74	€ 286,74
OSSARI SEMINTERRATO		40 ANNI	40 ANNI
L20	Sesta ""	€ 143,37	€ 143,37
L21	Quinta ""	€ 240,36	€ 240,36
L22	Quarta ""	€ 240,36	€ 240,36
L23	Terza ""	€ 240,36	€ 240,36
L24	Seconda ""	€ 240,36	€ 240,36
L25	Prima ""	€ 143,37	€ 143,37

* È prevista, con riferimento ai defunti dell'anno 2025 per i quali si proceda a cremazione, la gratuità in relazione alle cellette ossario del lotto V Est.



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 29/07/2025 "Atto di indirizzo in merito al ricorso alla pratica di cremazione" è stato stabilito che le n. 54 cellette ossario che sono situate nel lotto H e sono identificate con il settore 11 sono concesse gratuitamente, assegnandole con le modalità indicate nel Regolamento di Polizia Mortuaria vigente, per incentivare la pratica della cremazione a seguito di nuovo decesso, e si procederà analogamente anche per le future cellette ossario, che saranno costruite all'interno del cimitero comunale o che dovessero liberarsi a seguito di scadenza delle concessioni in essere o rinuncia dei concessionari/eredi, mentre nel caso di concessione di cellette ossario a seguito di operazioni cimiteriali (esumazioni, estumulazioni, diverse collocazioni, ecc.) la concessione della celletta avverrà attraverso il pagamento dell'importo della concessione previsto nella deliberazione delle tariffe comunali.

PRESTAZIONI E FORNITURE VARIE CIMITERO			
P1	Inumazione nel campo comune / campo giardino	€ 419,88	€ 419,88
P2	Fornitura cippo ed accessori per inumazione	€ 393,30	€ 393,30
P3	Tumulazione salma in columbario / loculo frontale	€ 356,11	€ 356,11
P4	Tumulazione salma in tomba	€ 388,50	€ 388,50
P6	Tumulazione salma in cappella sepolcroto	€ 382,67	€ 382,67
P7	Tumulazione resti / ceneri in ossario	€ 170,08	€ 170,08
P8	Tumulazione resti / ceneri in tomba o loculo	€ 223,23	€ 223,23
P10	Esumazione di salma ridotta a resti, compresa tumulazione (escluso fornitura cassetta)	€ 393,30	€ 393,30
P11	Estumulazione di salma ridotta a resti, compresa tumulazione (escluso fornitura cassetta)	€ 653,74	€ 653,74
P12	Fornitura cassetta resti	€ 42,41	€ 42,41
P14	Traslazione salma interno Cimitero	€ 462,40	€ 462,40
P15	Traslazione salma esterno Cimitero	€ 329,52	€ 329,52
P16	Traslazione resti / ceneri	€ 132,88	€ 132,88
P18	Deposito cauzionale per costruzione di cappelle o sepolcreti	€ 1.961,21	€ 1.961,21
P19	Deposito salma in camera mortuaria (al giorno)	€ 26,57	€ 26,57
P20	Deposito salma in camera mortuaria con cella frigorifero (al giorno)	€ 42,51	€ 42,51



CITTÀ DI SEVESO

Provincia di Monza e della Brianza

P26	Fornitura porta lume cellette ossario lotto H settore 11	€ 47,34	€ 47,34
P27	Fornitura di porta fiori cellette ossario lotto H settore 11	€ 47,34	€ 47,34